

Bodahl Møbler ApS

Lundholmvej 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 36 53 14

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2021.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodahl Møbler ApS Lundholmvej 23 7500 Holstebro
	Telefon: 20990280 E-mail: info@bodahlmoebel.dk
	CVR-nr.: 33 36 53 14 Stiftet: 8. december 2010 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 10. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Flemming Dahl Ejgil Jensen Søren Halkjær Søgaard
Direktion	Flemming Dahl, adm. direktør Ejgil Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Bodahl Møbler Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med møbler og andre beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om lønkompensation.

Størrelsen af lønkompensationsordningen udgør 434 t.kr. og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.139 t.kr. mod 14.085 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 5.391 t.kr. mod 3.974 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at COVID-19 har medført, at en række af kunderne har haft lukket i perioder, hvilket har påvirket den forventede nettoomsætning negativt.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i relation til markedssituationen.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.055 t.kr. mod 19.060 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.005 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.108 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 65,1 % af de samlede aktiver på 17.055 t.kr., hvilket er en stigning på 17,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i nettoomsætningen og bruttofortjenesten som følge af tilgang af nye kunder.

Som følge heraf forventes der ligeledes en stigning i arbejdskapitalen i 2021/22. Det vurderes, at den nødvendige likviditet vil være til rådighed for selskabet i forbindelse med den forventede stigning i aktivitetsniveauet.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes et stigende resultat samt en stigning i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	15.139.018	14.085.429
2 Personaleomkostninger	-8.098.134	-8.760.246
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-9.581</u>
Resultat før finansielle poster	7.040.884	5.315.602
Finansielle indtægter	0	82
Finansielle omkostninger	<u>-121.297</u>	<u>-186.941</u>
Resultat før skat	6.919.587	5.128.743
Skat af årets resultat	<u>-1.529.058</u>	<u>-1.154.445</u>
Årets resultat	<u>5.390.529</u>	<u>3.974.298</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.990.000	3.387.830
Overføres til overført resultat	0	586.468
Disponeret fra overført resultat	<u>-599.471</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>5.390.529</u>	<u>3.974.298</u>

Balance 31. maj

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Deposita	180.000	150.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>150.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.593.472	9.443.533
	Forudbetalinger for varer	<u>1.206.652</u>	<u>836.611</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>9.800.124</u>	<u>10.280.144</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.314.815	8.122.530
	Udskudte skatteaktiver	17.039	25.523
	Andre tilgodehavender	553.051	218.048
	Periodeafgrænsningsposter	<u>189.626</u>	<u>263.298</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.074.531</u>	<u>8.629.399</u>
	Likvide beholdninger	<u>226</u>	<u>227</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.874.881</u>	<u>18.909.770</u>
	Aktiver i alt	<u>17.054.881</u>	<u>19.059.770</u>

Balance 31. maj

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Anpartskapital		80.000	80.000
Overført resultat		5.038.460	5.637.931
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.990.000	3.387.830
Egenkapital i alt		<u>11.108.460</u>	<u>9.105.761</u>
Gældsforpligtelser			
4 Anden gæld		<u>0</u>	<u>639.645</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>639.645</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		1.302.877	560.349
Gæld til pengeinstitutter		384.416	3.245.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.699.974	2.882.950
Selskabsskat		1.275.574	991.050
Anden gæld		1.283.580	1.634.466
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.946.421</u>	<u>9.314.364</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.946.421</u>	<u>9.954.009</u>
Passiver i alt		<u>17.054.881</u>	<u>19.059.770</u>
1 Særlige poster			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2019	80.000	5.051.463	4.000.000	9.131.463
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>586.468</u>	<u>3.387.830</u>	<u>3.974.298</u>
Egenkapital 1. juni 2020	80.000	5.637.931	3.387.830	9.105.761
Udloddet udbytte	0	0	-3.387.830	-3.387.830
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-599.471</u>	<u>5.990.000</u>	<u>5.390.529</u>
	<u>80.000</u>	<u>5.038.460</u>	<u>5.990.000</u>	<u>11.108.460</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	5.390.529	3.974.298
7 Reguleringer	1.650.355	1.350.885
8 Ændring i driftskapital	492.542	-2.755.233
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.533.426	2.569.950
Renteindbetalinger og lignende	0	82
Renteudbetalinger og lignende	-121.297	-186.941
Pengestrøm fra ordinær drift	7.412.129	2.383.091
Betalt selskabsskat	-1.236.050	-1.307.452
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.176.079	1.075.639
Køb af finansielle anlægsaktiver	-30.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-30.000	0
Optagelse af langfristet gæld	102.883	1.199.994
Betalt udbytte	-3.387.830	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.861.133	1.723.693
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.146.080	-1.076.313
Ændring i likvider	-1	-674
Likvider 1. juni	227	901
Likvider 31. maj	226	227
Likvider		
Likvide beholdninger	226	227
Likvider 31. maj	226	227

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets aktivitet i årets løb har været negativt påvirket af COVID-19-situationen. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationsordninger.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Lønkomensation	434.137	572.114
	<u>434.137</u>	<u>572.114</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	434.137	572.114
Resultat af særlige poster netto	<u>434.137</u>	<u>572.114</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.090.537	7.607.899
Pensioner	867.422	1.019.848
Andre omkostninger til social sikring	140.175	132.499
	<u>8.098.134</u>	<u>8.760.246</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
--	------------------	------------------

3. Deposita

Kostpris 1. juni	150.000	150.000
Tilgang i årets løb	30.000	0
Kostpris 31. maj	<u>180.000</u>	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>180.000</u>	<u>150.000</u>

Noter

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.302.877	1.199.994
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.302.877</u>	<u>-560.349</u>
	0	639.645
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>639.645</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 384 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		9.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.315
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 742 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr. 31. december 2023. Herefter kan lejekontrakten opsiges med 12 måneders varsel.		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 120 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.		
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
7. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	9.581
Finansielle indtægter	0	-82
Finansielle omkostninger	121.297	186.941
Skat af årets resultat	<u>1.529.058</u>	<u>1.154.445</u>
	<u>1.650.355</u>	<u>1.350.885</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	480.020	-1.563.874
Ændring i tilgodehavender	1.546.384	-418.592
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.533.862</u>	<u>-772.767</u>
	<u>492.542</u>	<u>-2.755.233</u>
